
 

Delibera della Giunta Regionale n. 649 del 18/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 92 - STAFF - progr. sistema turistico funzioni di supporto tecnico-amminis.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI DI SPESA PER COMPENSI AI COMMISSARI AD ACTA.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 88 del  6 Dicembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO
a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4, ha approvato il “Bilancio di

previsione  della  Regione  Campania  per   l’anno   finanziario  2017   e  bilancio  pluriennale  per   il
triennio 20172019”, in conformità alle disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n
118, così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017, ha approvato il bilancio
gestionale per il triennio 20172019;

c. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 230 del 26 aprile 2017, ha approvato il bilancio
gestionale  assestato  per   il   triennio  20172019 con  adeguamento  della   titolarità  gestionale  dei
capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali in vigore dal 02 maggio 2017 come
approvate con le deliberazioni di Giunta n. 619/2016 e n. 658/2016;

d. che   la   Giunta   Regionale,   con   deliberazione   n.   306   del   31   maggio   2017   ha   provveduto
all’adeguamento della titolarità  gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture
ordinamentali ed alla modifica della denominazione dei capitoli in esecuzione di quanto disposto
con la DGRC n. 230/2017;

CONSIDERATO  che,  con   Deliberazione   n.   239   del   28/04/2017   la   G.R.  ha   proposto   al   Consiglio
Regionale un disegno di legge per il riconoscimento della legittimità di debiti fuori bilancio derivanti da
titoli  giurisdizionali  ai  sensi dell’art.  73 del D.Lgs. n. 118/2011, comprendenti   i  debiti  della ex D.G.
Programmazione Economica e Turismo fra i  quali  un debito di euro 976,50 derivante da sentenza di
pertinenza dell’ex U.O.D. 12 il cui importo è stato stanziato sui capitoli di spesa   4431 e 4435 facenti
capo alla medesima D.G.;

CONSIDERATO inoltre  che alla luce delle nuove strutture   ordinamentali   in vigore dal 02 maggio
2017,  i capitoli di spesa  4431 e 4435 sono transitati nella responsabilità gestionale della D.G. Autorità di
GestioneFondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione;

RITENUTO che è necessario dover istituire nel bilancio regionale 2017/2019 i nuovi capitoli di spesa n.
4429  con  denominazione  “Spese  per   il   compenso  Commissari   ad   acta   per   l’esecuzione  di   sentenze
esecutive derivanti da debiti fuori bilancio di pertinenza della DG 5012” e n. 4437 con denominazione
“Spesa per IRAP di pertinenza della DG 5012“ così come indicato nell’allegato n. 1 che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento e di doverli attribuire alla responsabilità gestionale
della D.G. Politiche Culturali e Turismo; 

RITENUTO altresì  di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011,
variazioni in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario
2017 così   come riportato  nell’allegato  n.  2  che  costituisce  parte   integrale  e   sostanziale  del  presente
provvedimento

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 88 del  6 Dicembre 2017



VISTI

a. la L.R. 20 gennaio 2017, n. 4;
b. la D.G.R.C. n. 606/2016;
c. la D.G.R.C. n. 59/2017;
d. la D.G.R.C. n. 200/2017
e. la D.G.R.C. n. 230/2017;
f. la D.G.R.C. n. 306/2017;
g. la D.G.R.C. n 239/2017;

PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati:

1. di istituire nel bilancio regionale 2017/2019, in applicazione delle disposizioni introdotte dal D.
Lgs.  n.  118 del  23 giugno 2011,   i  nuovi  capitoli  di  spesa n.  4429 denominato  “Spese per   il
compenso Commissari  ad acta  per  l’esecuzione di sentenze esecutive derivanti  da debiti  fuori
bilancio di pertinenza della DG 5012”  e n. 4437 denominato “Spesa per IRAP di pertinenza della
DG 5012“ così come indicato nell’allegato n. 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. di attribuire   la responsabilità  gestionale dei richiamati  capitoli  di  spesa n 4429 e n. 4437 alla
competenza  della D.G. Politiche Culturali e Turismo;

3. di autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  51 del  D. Lgs.  n.  118 del  23 giugno 2011, una variazione in
termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 2017,
così  come riportato nell’allegato n. 2 che costituisce parte  integrale  e sostanziale  del presente
provvedimento per euro 976,50; 

4. di inviare il presente provvedimento:
4.1 alla Direzione Generale Risorse Finanziarie;
4.2 alla Direzione Generale  Politiche Culturali e Turismo;
4.3 alla Direzione Generale Autorità di GestioneFondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo

e la   Coesione;
4.4 all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC;
4.5 ai revisori dei Conti;
4.6 all’Ufficio competente alla Pubblicazione su sito Trasparenza della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 88 del  6 Dicembre 2017


	BURC n. 88 del  6 Dicembre 2017

